ALTERAÇÃO Nº 3 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº
03/2010
Enviado por Visitante em Qui, 18/11/2010 - 10:36

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2010 – ALTERAÇÃO Nº 3

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

considerando não ter sido incluído no Anexo III do Edital de Concurso Público nº 03/2010 o conteúdo
programático específico para os cargos de Mecânico I e Eletricista I – na função de Eletricista de Veículos,

torna público o seguinte:

1. O Anexo III do Edital de Concurso Público nº 03/2010 passa a vigorar acrescido do seguinte:

“...
ELETRICISTA I
Na função de Eletricista de Veículos
Sistema de carga da bateria de acumuladores, sistema indicador e mudança de direção, circuito de iluminação
externa e interna (faróis, luzes, ré, freio, meia luz, circuito de proteção de condutores (caixa, fusíveis), circuito
de reposição de carga (dínamo, alternador), sistema de partida (motor de partida), sistema de acessórios
(limpador de pára-brisa, eletroventilador, desembaçador, eletroinjetor), circuito de ignição, noções básicas de
injeção eletrônica. Relações humanas e interpessoais. EPIs e noções de segurança no trabalho.

MECÂNICO I
Sistema de admissão e escapamento, sistema de refrigeração, sistema de alimentação, sistema de
lubrificação, sistema elétrico, conjunto de direção, pneus (alinhamento, balanceamento, função, tempos,
rodízios), motores (tipos, tempo, regulagem e peças), carrocerias (função), EPIs, noções de segurança no
trabalho, primeiros socorros. Equipamentos que auxiliam no desenvolvimento do trabalho. Relações humanas
e interpessoais.”

2. Esta Alteração ao Edital de Concurso Público nº 03/2010 passa a vigorar na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 16 de novembro de 2010.

JOSÉ CARLOS SCHIAVINATO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO

	ALTERAÇÃO Nº 3 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2010